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GO~f-RNMENT OF GREENLAND 

Steen Lynge 
Medlem af Inatsisartut, Demokraatit 
-/her 

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 2018-140 om konkurrenceklausuler for offentligt 
ansatte i udvalgte stillinger 

Kære Steen Lynge , 

Du har den 5. juli 2018 stillet spørgsmål nr. 2018-140 til Naalakkersuisut om 
konkurrenceklausuler for offentligt ansatte i udvalgte stillinger. Spørgsmålene er henvist 
til min besvarelse. 

Dine spørgsmål og svar herpå fremgår i det følgende: 

1. Finder Naalakkersuisut, at der bør indføres konkurrence klausuler for offentligt 
ansatte i udvalgte stillinger, således at de pågældende efter fratrædelse ikke må 
drive forretning eller virksomhed af en vis art eller tage ansættelse i en sådan? 

Der er i Grønland ikke praksis for anvendelse af konkurrenceklausuler for offentligt 
ansatte. Naalakkersuisut har herudover ikke haft anledning til at drøfte dette spørgsmål. 

2. Ifald Naalakkersuisut finder det relevant med konkurrenceklausuler, hvem bør 
så efter Naalakkersuisuts mening omfattes af klausulerne? 

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 1. 

3. Hvilke konsekvenser, herunder fordele og ulemper, vurderer Naalakkersuisut, 
at der vil være forbundet med indførelsen af konkurrenceklausuler? 

Indførelsen af konkurrenceklausuler for offentligt ansatte i udvalgte stillinger vil kunne 
medføre en begrænsning af den enkeltes muligheder for at søge nyt erhverv. Dette vil 
potentielt være til skade for den enkelte medarbejder, og for det grønlandske 
arbejdsmarked som en helhed. Det bør i denne sammenhæng også tages i betragtning , 
at mængden af højtuddannet hjemmehørende arbejdskraft inden for en række erhverv 
er ganske begrænset, hvorfor konkurrenceklausuler som anført vil kunne øge behovet 
for udefrakommende arbejdskraft. 

Det må formodes, at indførelsen af konkurrenceklausuler på udvalgte stillinger inden for 
det offentlige vil have økonomiske konsekvenser af et uvist omfang. 

Med venlig hilsen 

~~" 
Pele Brobef~ 
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